mansit causilicus iArluinus. Iy;itnr']n\xï\c media^ Caunas, Nivianus , insula Kauco,

in Dei nomine haec est noticia tradictlonis villa Gorgociano, Caunas, Casolas, Baias,

judicius. Cumque résidèrent missi glorio- Ursarias, Quiliano, ab intègre j Lapedeto

sissimo atque scellentissimo dompno nostro ipsa quarta parte ^ Colonicas, Mercuriano

Carolo rege Francorum in Narbona civi- ipsa quarta parte; Maglaco, Fonte dicta

tate, die martis, per multorum altercationes Buconiano, Callavo, Canovia longa, Abu-
audiendas & rectis negociis terminando, niano ex medietate; Leoniano ex medie-

ec per ordinatione de suos missos, id est tate; suburbium Sala super Ponte Septimo

Gualtario, Adalberto, Fulcône & Gibuino, in valle Gabiano ex medietate; Crotas, Cag-

& vassis dominicis , id sunt Rodestagnus nano, Sancti Marcelli, villa Totonis, Sancti

& Abundancius; & judices, qui jussi sunt Georgii, villa Ciliano, Sancti Crescenti

,

causas diriraere & legibus difinire, id est Sanctae Mariae, Segelona', ex medietate
;

Guntario, Dis"3olio,Leoderico,Petro,Bona- Gragnano villa, Aquaviva ex medietate;

vita, & Sisfredo; & aliorum bonorum omi- Masiniano ex medietate. Omnia & in om-
num qui ibidem aderant, id est Garibertus, nibus quantum ibidem retinebat jam pre-

Widaldus, îngobertus, Aruinus, Vicar, Wi- scriptus archiepiscopus, per causa aecclesia-

sulfus, Atila, Samuel, Donadeus, Argemun- rum Sanctorum Justi: &: Pastoris, & Sancti

dus, Ursione, Argimiro, Anselmo, V/arna- Pauli & Sancti Stephani, quod ego jam-

rio ; in eorum judicio vel presentia quos dictus Arluinus, qui sum asertor vel causi-

causas fecit esse présentes. Cumque ibidem licus & mandatarius de jamdicto archiepi-

residerent prescripti missi & judices vel scopo Danielo, hoc adprobavi per séries

plures bonis hominibus in Narbona civitate, condiciones, quod iste Milo comis retinet

ad rectas justicias terminandas & causarum ipsas villas malum ordinem injuste, & in-

e\-ordias dirimendas, in eorum presentia vasit de potestate de isto jam dicto archiepi-

ibique in supradictorum juditio veniens scopo, cujus ego mandatarius sum. A tune

homo, nomine Arluinus, qui est assertor vel nos missi, vassi dominici, & judices inter-

rogavimus jamdicto' Milone comité : « Qui

- Archives de l'église de Narbonnej _ copie du
^espondis ad isto Arloyno, qui est man-

dlxième siècle, Baluze, Languedoc, n. ,.[Auiour- ^atarms de jamdicto archiepiscopo de ac

d'hui Armoires, v. 892, n. 578]. Ce qui est en ita- causa. » Tunc Milo comis in suum respon-

lique est un titre mis en tête du document, dans sum dixit : « Ipsas villas Senior meus Karo-

le cartulaire de Narbonne; latin 11 01 5, f" 7. lus rex michi eas dédit ad benefitio. » A
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1. 1,

col. 26.

tiuic ipsi missi & judices & vassi doniinici archiepiscopo, & post taiita rei vcrhatCMii

interrogaverunt Milone comité, si potebat bene cognovimus, altercavimus iiiter nos
abere coudictioiies, aut recogniciones, aiit ante prescriptos misses, vassis dominicis,
judicium,aut festes, pro qiiibus ipsas villas & judices, vel plures bonis hominibus qui
partibiis suis retinere debeat ; tune Milo misso judicio residebant, & ordinavimus
comis dixit : « Non babeo nullum judicium Milone comité, ut de ipsas villas se exi-

veritatis, nec nuUa testimonia pro quibus gère fecisset, & Arloyno asertore, causilico

ipsas villas partibus meis vindicare debeani, & mandatario Danielo archiepiscopo, per
nec in isto placito, nec irti alio, nec in ter- suum sagonem revestire fecisset, sicut &
cio, nec nuUoque tempore. » A tune prefati fecit. Et congaudeat se Arloynus assertor,

missi, vassi dominici, & judices interroga- causilicus & mandatarius Danielo archi-

verunt Arloyno, qui est assertor vel causi- episcopo in nostro judicio suam percepisset

licus & mandatarius de jamdicto Danielo clara justicia. Dato juditio noticia tradic-

archiepiscopo, si potebat abere taie testi- tionis m nonas junii, anno xiiii régnante
monia, pro quibus hoc quod dicebat super Karolo rege Francorum. S. Milo comis, qui

Milone comité Hoc legibus aprovare po- hanc notitiam tradicfionis, judicii & evacua-

tuisset : & tune aseruit Arloynus, & dixit : tionis feci & firmare rogavi bonis homini-
« Sic habeo unde ad ipsa ora per judicio de bus. S. Garibertus. S. Widaldus. S. Ingo-
supradictos missos, vassis dominicis, ac ju- bertus, S. Aruinus, S. Wicar. S. Girulf'us.

dices. » Arloynus mandatarius suam agra- S. Atila. S. Samuel. S. Donadeus. S. Arge-

niivit testimonia. Nuper veniens Arloynus mundus. S. Ursio. S. Argimiro. S. Ansel-

a suum placitum quod arramitum abuit, 8c mus. S. Warnario. S. Gontarius. S. Leode-
ibidem sua testimonia protulit bonos omi- ricus.S.Petrus. S. Sisfredus.EgoWarnarius.

nés idoneos, his nominibus : Undila, Auri- Ego Adalbertus notarius. S. Boso, qui hanc

lianus, Kairato, Narbonellus, Dodemirus, noticiam tradictionis judicii scripsit sub

Lunares, Silencius, Bonus, Eneus, Guinari- die & anno quod supra.

eus, Witeringus, Teudesindus & Servandus,

qui sic testificaverunt in supradictorum

judicio, in facie Milone comité, & série

condiciones ; hoc iuraverunt in aecclesia... . 7*
Sanctae Mariae, qui sita est infra muros '.

eivitatis Narbona : « Quia nos supranomi-

nati testes scimus, & bene in veritate no-

bis cognitum manet, & vidimus ipsas villas

superius scriptas cum fines & termines vel

ajacencias, que ad ipsas villas pertinet,

habentes & dominantem ad Danielo ar- V.^ benefacere jubeamur, nullo gratiam

chiepiscopo, cujus iste Arloynus asertor, summi régis & aeterni remuneratoris Dei

causilicus & mandatarius est, per causa accipere diffidimus j sed his quoque, qui-

aecclesiarum Sanctorum Justi & Pastoris, bus regendi cura commissa est, impensius

& Sancti Pauli, & Saneti Stephani 5 nam aliquid beneficii impertire studemus. Id-

& nos Undila, Aurilianus, Kaireto, Nar- circo ego AAvarnus, episcopus humiilimus,

bonellus, Dodemirus, Lunares, Silencius, cunetis successoribus meis per tempora t\i~

Bonus, Eneus, Guinarieus,Witeringus, Teu- turis notum fieri volo, quod post aliquanta,

desindus & Servandus vidimus jamdictas quae suceessione parentum meorum seu

villas cum illorum fines & termines, aben- regali munifieentia mei juris esse* viden-

tes & dominantem Danielo archiepiscopo, , tur, praedia matri eeelesiae Caturcensi, cui

cujus iste Arloynus assertor & causilicus JL>*3 auctore praesideo, collata, Moysiaci

& mandatarius est, ab intègre. » Et cum '^juoque loco in dioecesi ejusdem eeelesiae

nos prefati missi, vassi dominici & judices super fluvium Tarnis, in honore saneto-

videntes talem adprovatlonem de Arloyno
assertore, causilico & mandatario Danielo ' Mnbillon, Ànn. orA, S. Bmedicti, t. 2, p. 267.

Donation faîte à Vahhaye de Molssac

par AguarnuSf évêque de Cahors\

C
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rum apostolorum Pétri & Pauli monaste-

rio constructo, aliquantulum contulerim.

Dono quippe jure perpetuae cessionis om-
nipotenti Deo & ejusdem apostolis in eodem
loco in dicto Moysiaco, ubi vir venerabilis

Hermeninus abbas cum maxima congrega-

tione monachorum Deo militare videtur,

praedium meum in pago Caturcino situm,

ecclesiam scilicet in honore sancti Pétri

fundatam , cum adjacenti villa, juxta al-

veum Avarionis, loco cui vocabulum est

Biolis. Aliam quoque ecclesiam in pago

Tolosano, super ripam fluminis Tarni, in

honore sancti Martini fundatam, cum ipsa

curte, vulgo Mulzacq nuncupata, insuper

& alio loco, in ipso pago Tolosano aliud

praedium meum, quod de fisco regali com-